2025 年５月 12 日

各      位

会   社   名  タ カ セ 株式会社

代表者の役職名  代表取締役社長 大宮司 典夫

（コード番号：９０８７・東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  管理本部財務部長 吉田 吉与

          （TEL．０３－３５７１－９４９７）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年３月期の連結会計年度において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年 11 月５日

に公表いたしました 2025年３月期通期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の業績予想を修正する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（単位：百万円）

2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期

純利益

１株当た

り当期純

利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 8,300 110 120 100 49.83

今回修正予想（Ｂ） 8,340 80 115 155 77.13

増減額（Ｂ－Ａ） 40 △30 △5 55 ―

増減率（％） 0.5 △27.3 △4.2 55.0 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
8,190 171 224 305 152.94

修正の理由

 2025 年３月期について、営業収益は、主要顧客における業務取扱量が増加したことから、前回発表

予想に対して 40 百万円増（0.5％）の 83 億 40 百万円となる見込みであります。

利益面につきましては、流通加工業務にかかるコスト削減が当初の計画どおりに進まず、建物およ

び設備の維持にかかる修繕費が増加したことに加え、中国現地法人においてもコスト削減に至らなか

ったことから、営業利益は、前回発表予想数値に対して、30 百万円減（△27.3％）の 80 百万円、経常

利益は、５百万円減（△4.2％）の１億 15 百万円となる見込みであります。親会社株主に帰属する当

期純利益は、非連結子会社４社の清算が結了したことに伴い、子会社清算益を１億 13 百万円、子会社

清算損を 27 百万円計上したことにより、55 百万円増（55.0％）の１億 55 百万円となる見込みであり

ます。

（ご留意事項）

上記の業績予想につきましては、当社が現時点で合理的と判断した一定の前提にもとづいたものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上